[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2023

Ужур

          № 245
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 636 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие преобразованию институтов, обеспечивающих развитие гражданского общества»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», Уставом Ужурского района, в соответствии с Решением Ужурского районного Совета депутатов от 07.12.2021 № 17-100р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 636 «Об утверждении муниципальной программы Ужурского района «Содействие преобразованию институтов, обеспечивающих развитие гражданского общества» следующие изменения:

1.1. приложение № 2 к подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1» читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2. в приложении № 2 к подпрограмме 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 3» в строке 2 графы 3 «ГРБС» словосочетание «Ужурский районный Совет депутатов» заменить словосочетанием «Администрация Ужурского района».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в специальном выпуске районной газеты «Сибирский хлебороб».

Глава района

            К.Н. Зарецкий

Приложение

к постановлению администрации

Ужурского района от 06.04.2023 № 245

Приложение № 2 к подпрограмме 1

Перечень мероприятий подпрограммы 1

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе
в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы стимулирование к эффективному решению вопросов местного значения поселений, повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления

	Задача 1 повышение эффективности деятельности администраций сельских поселений Ужурского района

	1
	Проведение конкурса «Благоустройство сельских территорий»
	Ужурский районный Совет депутатов
	070
	05 03
	1010081930
	540
	110,00
	110,00
	110,00
	330,00
	3 конкурса

	Задача 2 повышение эффективности деятельности представительных органов поселений Ужурского района

	2
	Проведение конкурса «На лучшую работу депутатов сельского поселения»
	Ужурский районный Совет депутатов
	070
	01 13
	1010081940
	540
	40,00
	40,00
	40,00
	120,00
	3 конкурса

	3
	съезд депутатов Ужурского района
	Ужурский районный Совет депутатов
	070
	01 13
	1010081970
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	1 съезд депутатов

	4
	Организация и проведение официальных приемов и церемоний, а также решение внештатных управленческих вопросов
	Ужурский районный Совет депутатов
	070
	01 13
	1010082090
	240
	165,52
	200,00
	200,00
	565,52
	Повышение положительного имиджа муниципального образования

	5
	Решение внештатных управленческих вопросов: выплата премий и грантов
	Ужурский районный Совет депутатов
	070
	01 13
	1010082090
	350
	34,48
	0,00
	0,00
	34,48
	Повышение положительного имиджа муниципального образования

	6
	Содействие в повышении активности деятельности органов местного самоуправления с целью улучшения качества жизни населения
	администрация Ужурского района
	140
	01 13
	1010081980
	540
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	Привлечение дополнительных средств в местные бюджеты поселений по итогам проводимых мероприятий в рамках государственной программы Красноярского края

	Итого по подпрограмме

	650,00
	350,00
	350,00
	1350,00